
令和元年 8月吉日 

 

お客様各位 

消費税増税に伴う料金改定についてのご案内 

 

拝啓 

皆様に於かれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、スタディ・ドッグ・スクールのレッスンにご参加いただきまして誠にありがとう

ございます。 

さて、令和元年 10月より「消費税増税」が決定しいたしました。それに伴い、誠に遺憾

ながら弊社サービス及び商品の価格についても見直させていただく運びとなりました。 

つきましては、下記表の通り一部レッスン料の改定をさせていただくことになります。

下記の新料金体系は、2019 年 10 月 1 日からの変更とさせていただきます。飼い主の皆様

には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ならびに引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、

切にお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

※ 新料金体系は 2019年 10月 1日からの変更となります。 

※ SDSフレンズ（会員料金：¥15,000/年）は変更ございません。 

※ グループレッスンは、『ジュニアクラス』『ベーシッククラス』、『アドバンスクラス』、

『マスタークラス』が該当いたします。 

※ 『ファンクラス』、その他セミナー等につきましては、開催内容によって料金体系が異

なりますので、開催が決まり次第随時お知らせいたします。 

 

レッスン名
　SDSフレンズ

会員
非会員

　SDSフレンズ

会員
非会員

パピークラス ￥1,600/回 ￥3,200/回 ￥2,000/回 ￥3,500/回

グループレッスン ￥2,100/回 ￥3,200/回 ￥2,500/回 ￥4,000/回

K9ゲームサークル ￥5,400/月 ￥6,000/月

初回カウンセリング

個別レッスン ￥4,200/回 ￥6,300/回 ￥4,500/回 ￥6,500/回

個別レッスン割引サービス ￥3,500/回 ￥5,200/回 ￥3,800/回 ￥5,400/回

¥2,000 ¥3,000

現行 改定後


